京都精華⼤学教育後援会 2025 年度総会 議事録

開催⽇時：2025 年 7 ⽉ 5 ⽇（⼟）10 時 00 分〜10 時 55 分
開催場所：オンライン
役員出席者：
（会⻑）兒⽟ 修⼀、（副会⻑）椋本 千鶴⼦、（監事）松本 ⾼志、（会計）⼩林 江美⼦、
（以下、学部幹事）⼩栗 幹⼤、⼩野 佳代、⾼橋 安以⼦、迫⽥ 真紀⼦、張 暁華、内屋敷 敦

役員⽋席者：
（監事）篠崎 聡、（学部幹事）佐々⽊ 潤⼦、⾼⽊ 隆次、甲⾕ 優枝

本学出席者：

（学⻑・教育後援会顧問）澤⽥ 昌⼈、（副学⻑）三河 かおり、森原 規⾏、
（経営企画グループ⻑）飯澤 ちあき、（経営企画グループ）加藤 由佳

記録：
（経営企画グループ）若林 ⿇由佳

1. 各議案の賛否について

事務局から、資料に基づき、各議事についての説明があった。あわせて、事前に会員から集約し
た議案に対する賛否の回答結果が報告され、全ての議案に対して過半数の賛意を得たことが確認
され、可決された。

議案への賛否回答期間 2025 年 6 ⽉ 4 ⽇（⽔）〜 6 ⽉ 19 ⽇（⽊）
総会案内件数 4,035 件
賛否有効回答数（重複回答除く） 274 件（回答率 6.8%）

各議案項⽬ 賛成 反対
2025 年度教育後援会について

(1）教育後援会の諸活動 273 1
(2)教育後援会会則・弔慰取扱細則 273 1
(3)役員について 273 1

2024 年度事業報告および決算
(1)2024 年度事業報告 274 0
(2)2024 年度決算 274 0
(3)2024 年度寄付事業実績報告 274 0

2025 年度事業計画および予算
(1)2025 年度事業計画 274 0
(2)2025 年度予算（案） 274 0
(3)2025 年度寄付事業（案） 273 1

2．⼤学・教育後援会への各種意⾒について
事務局から、教育後援会への各種意⾒について、18 件の意⾒をいただいたとの説明があった。

また、寄付事業に関する意⾒については、今後の役員会において、次年度の事業内容を検討する
際に、参考にさせていただきたいとの補⾜があった。

以上